



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

**ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO**

EN ZUMPANGO DE OCAMPO, ESTADO DE MÉXICO, SIENDO LAS TRECE HORAS, DEL DÍA DIECINUEVE DE JUNIO DE DOS MIL QUINCE, EN LA SALA DE JUNTAS DEL ÁREA DE GOBIERNO DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO, UBICADA EN CARRETERA ZUMPANGO-JILOTZINGO NÚMERO 400, BARRIO DE SANTIAGO SEGUNDA SECCIÓN CÓDIGO POSTAL 55600, ZUMPANGO, ESTADO DE MÉXICO, SE REUNIERON EL SERVIDOR PÚBLICO Y PARTICIPANTES CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO DE ADJUDICACIÓN, DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA AL RUBRO INDICADO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 30 FRACCIÓN II, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 Y 42 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y 87, 88 Y 89 DE SU REGLAMENTO. EL ACTO FUE PRESIDIDO POR EL LIC. ANGEL OMAR SALGADO MACIEL, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES Y SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR LA CONVOCANTE.

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 89, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS, SE HACE CONSTAR QUE AL PRESENTE PROCESO ADQUISITIVO REGISTRARON SU PARTICIPACIÓN Y PRESENTARON SUS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS LOS OFERENTES QUE A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

NO.	OFERENTES QUE PRESENTARON PROPOSICIONES EN ESTE PROCESO ADQUISITIVO
1	COMERCIALIZADORA LA ESTRELA DE DAVID, S.A. DE C.V.

ASI MISMO CONSIDERANDO QUE DERIVADO DE LA REVISIÓN CUANTITATIVA REALIZADA EN EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DEL PRESENTE PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA, SE DETERMINÓ QUE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS QUE FUERON ACEPTADAS FUERON LAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES QUE A CONTINUACIÓN SE MENCIONA:



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

NO.	OFERENTES QUE PRESENTARON PROPOSICIONES EN ESTE PROCESO ADQUISITIVO
1	COMERCIALIZADORA LA ESTRELA DE DAVID, S.A. DE C.V.

ACTO SEGUIDO EL LIC. ANGEL OMAR SALGADO MACIEL, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, EN SU CARÁCTER DE SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR LA CONVOCANTE, HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PRESENTES QUE DERIVADO DE LA EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y TÉCNICA DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES, EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 37 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y 87 Y 88 DE SU REGLAMENTO, EMITIDO EN SU SESIÓN EXTRAORDINARIA NÚMERO CAS-SE-09/2015, EMITIENDO EL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN CORRESPONDIENTE, DEL CUAL SE DESPRENDE LO SIGUIENTE:

EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO LLEVARÁ A CABO EL ANÁLISIS Y EVALUACIÓN CUALITATIVAMENTE DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONOMICAS, VERIFICANDO QUE EN TODOS LOS CASOS, ESTAS CUMPLAN CON LOS REQUISITOS Y LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES.

ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS, EMITIENDO EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS EL SIGUIENTE DICTÁMEN:

ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO:

DE ACUERDO A LA VALORACIÓN PRESENTADA POR LOS VOCALES DE LA UNIDAD JURÍDICA, Y DEL ÁREA FINANCIERA DEL COMITÉ Y DEL ÁREA SOLICITANTE, ESTABLECEN QUE PARA LOS PUNTOS QUE LES CORRESPONDE A CADA UNO DE ELLOS Y DE ACUERDO A LOS COMENTARIOS PRESENTADOS Y LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 45 FRACCIÓN II Y 87 Y 88, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS, SE DERIVA LA SIGUIENTE VALORACIÓN ADMINISTRATIVO, LEGAL, Y FINANCIERA RESPECTIVAMENTE:

LA EMPRESA COMERCIALIZADORA LA ESTRELA DE DAVID, S.A. DE C.V., SI CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS, ADMINISTRATIVOS, LEGALES Y FINANCIEROS, AL PRESENTAR TODO LO SOLICITADO EN EL ANEXO UNO A, ASÍ COMO LAS CONDICIONES BÁSICAS DE LA ADQUISICIÓN QUE LOS OFERENTES PARTICIPANTES DEBEN SEÑALAR EN SUS PROPUESTAS, ESTABLECIDAS EN LOS LINEAMIENTOS CORRESPONDIENTES.

EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DETERMINA LA ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA SIGUIENTE EMPRESA:



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

000474



enGRANDE

Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

COMERCIALIZADORA LA ESTRELA DE DAVID, S.A. DE C.V.

TÉCNICO:

DE ACUERDO A LA VALORACIÓN PRESENTADA POR LOS VOCALES DE LA DIRECCIÓN TÉCNICO OPERATIVA, EN SU CARÁCTER DE UNIDAD ADMINISTRATIVA INTERESADA Y RESPONSABLE EN LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS Y DE LA DIRECCIÓN MÉDICA, EN SU CARÁCTER DE UNIDAD ADMINISTRATIVA INTERESADA Y RESPONSABLE EN LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL COMITÉ Y, ESTABLECEN QUE PARA LOS PUNTOS QUE LES CORRESPONDE A CADA UNO DE ELLOS Y DE ACUERDO A LOS COMENTARIOS PRESENTADOS Y LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 45 FRACCIÓN II Y 87 Y 88, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS, SE DERIVA LA SIGUIENTE VALORACIÓN TÉCNICA:

SE EMITE EL SIGUIENTE ANÁLISIS:

DERIVADO DEL ANÁLISIS REALIZADO POR LAS DIRECCIONES TÉCNICO OPERATIVA Y MÉDICA, EN SU CARÁCTER DE VOCAL DEL AREA REQUIRENTE DEL HOSPITAL, EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS EMITE EL SIGUIENTE ANÁLISIS MISMO QUE SE DA A CONOCER A TRAVÉS DEL SUPLENTE DEL PRESIDENTE.

LA EMPRESA COMERCIALIZADORA LA ESTRELA DE DAVID, S.A. DE C.V., SI CUMPLE, CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS EN EL ANEXO UNO Y DEMAS ASPECTOS TÉCNICOS DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA.

DECLARATORIA DE ACEPTACIÓN O DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS

POR LO ANTES EXPUESTO, EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DETERMINA LA ACEPTACIÓN DE LAS PROPUESTA PRESENTADA POR LA EMPRESA QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN:

COMERCIALIZADORA LA ESTRELA DE DAVID, S.A. DE C.V.



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

**ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO**

CONSIDERANDO

I.- QUE EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO, ES COMPETENTE PARA EMITIR EL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 45, FRACCIONES II Y V, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS.

II.- QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 78 Y 129, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO, Y LOS ARTÍCULOS 87 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS, EL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN SE CIRCUNSCRIBE A DECLARAR LA OFERTA MAS CONVENIENTE PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO, EN TÉRMINOS DE PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DEMÁS CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES, ATENDIENDO AL EFECTO EL CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES LEGALES, ADMINISTRATIVAS, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE PARA LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA.

III.- QUE LOS BIENES OBJETO DE ESTA LICITACIÓN PÚBLICA SON LOS QUE SE DETALLA EN EL ANEXO UNO DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN. COMO SE SEÑALAN EN LAS BASES.

IV.- QUE DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 87 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS; ASÍ COMO EL CAPÍTULO 7. NUMERAL 7.1 DE LAS BASES RESPECTIVAS, LOS CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE OFERTAS SON LOS SIGUIENTES:

- 7.1.1. LA CAPACIDAD ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y TÉCNICA DEL OFERENTE, PARA ATENDER EL REQUERIMIENTO SOLICITADO; ASÍ COMO SU ANTIGÜEDAD Y ESPECIALIZACIÓN EN EL RAMO.
- 7.1.2. EL COMPORTAMIENTO DEL OFERENTE ANTE EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO EN CUANTO AL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ADJUDICADOS.
- 7.1.3. LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES OFERTADOS, VERIFICANDO QUE SATISFAGAN LO SOLICITADO.
- 7.1.4. EL REUNIR LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS REQUERIDOS EN LAS PRESENTES BASES, ASÍ COMO EL PRECIO OFERTADO MÁS BAJO.
- 7.1.5. LAS CONDICIONES COMERCIALES Y ECONÓMICAS DE LAS PROPUESTAS ACEPTADAS COMO SOLVENTES, SEAN ÉSTAS



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

**ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO**

MEJORES O CUMPLAN CON LO REQUERIDO EN BASES.

LOS OFERENTES PODRÁN OFERTAR VALORES AGREGADOS MISMOS QUE SERÁN CONSIDERADOS POR LOS MIEMBROS DEL COMITÉ PARA EVALUAR LAS PROPUESTAS Y EMITIR EL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN CORRESPONDIENTE SIN QUE ESTO SEA DE CARÁCTER OBLIGATORIO.

V.- QUE DEL ANÁLISIS EXHAUSTIVO DE CADA UNA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DESECHADAS EN EL ACTO DEL ANALISIS Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS Y EMISIÓN DEL DICTAMEN, RELACIONADAS CON LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN QUE REFIERE EL CONSIDERANDO QUE ANTECEDE, SE DESPRENDEN LOS SIGUIENTES:

RESULTANDO

1.- QUE LA DIRECCIÓN MÉDICA DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO, SOLICITÓ AL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS, LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO" PARA EL ORGANISMO.

2.- QUE EL DÍA 17 DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL QUINCE, UNA VEZ SUBSTANCIADOS LOS ACTOS PROCEDIMENTALES PREVIOS QUE PARA EL CASO CONSIGNAN LAS DISPOSICIONES LEGALES APLICABLES, SE LLEVÓ A CABO EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO HRAEZ-LP-004-2015, CONTÁNDOSE AL EFECTO CON LA PARTICIPACIÓN DE LA EMPRESA COMERCIALIZADORA LA ESTRELA DE DAVID, S.A. DE C.V., CUYA ASISTENCIA QUEDÓ REGISTRADA EN TÉRMINOS DE LEY.

3.- QUE CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 35, FRACCIÓN II, 36, FRACCIÓN VI, Y 37 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y 45, FRACCIÓN II, 87 Y 88, DE SU REGLAMENTO, EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS, EFECTUÓ EL ANALISIS Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS Y EMISIÓN DEL DICTAMEN DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES INTERESADOS; POR LO CUAL EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37, DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y 87, DE SU REGLAMENTO, RESUELVE EMITIR EL SIGUIENTE DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN:



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

SE ADJUDICA LA PARTIDA DOS A LA EMPRESA COMERCIALIZADORA LA ESTRELA DE DAVID,
S.A. DE C.V., CONFORME A LO SIGUIENTE:

PARTIDA	DESCRIPCION DEL MATERIAL	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	PRECIO POR PARTIDA IVA INCLUIDO
1	Adaptador holders desechable compatible con agujas para vacutainer	Pieza	50	\$258.35	\$12,917.50
2	Aguja Hipodermica desechable 18Gx 38mm (Rosa)	Caja con 100 piezas	25	\$261.17	\$6,529.25
3	Bolsa drenable transparente para urostomia adulto. Barrera protectora de gelatina pectina y carboximetilcelulosa sódica integrada a la bolsa, valvula antireflujo y dispositivo de drenaje. Elaborada con dos películas plásticas a prueba de olor y sonido (Acetato de vinil etileno y cloruro de polivinilideno) y confort panel. (Active Life Little Ones Urostomias).	Caja c/1000	21	\$309.62	\$6,634.71
4	Bolsa para drenaje urinario con sistema cerrado, capacidad de 2000mililitros	Pieza	200	\$220.61	\$44,122.00
5	Bolsa para ileostomia o colostomia. Tamaño infantil, autoadherible, de plástico grado médico, suave, transparente, a prueba de olor, drenable, en forma de botella de 23 x 13 cm abierta en su parte más angosta, con cuello ancho 5 a 6 cm y 3 a 5 cm de largo, con pinza de seguridad o mecanismo de cierre, con protector de piel integrado a base de carboximetilcelulosa sódica, con adhesivo, con gula recortable que permita abrir orificio para el estoma a diferentes medidas que van de 6 a 60 mm, la cara interna deberá tener un protector que evite la irritación de la piel	Pieza	50	\$224.05	\$11,202.50
6	Catéter para suministro de oxígeno, con tubo de conexión y cánula nasal. De plástico, con longitud 180 cm. Neonatal	Pieza	40	\$221.07	\$8,842.80



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

7	Catéter umbilical 3.5 FR de Poliuretano radio-opaco, termosensible, long. 40 cm, utilizable por vía venosa o arterial, marcado de 5 a 25 cm de la extremidad distal.	Pieza	5	\$1,341.06	\$6,705.30
8	Catéter venoso periférico, estéril, transparente, composición de material poliuretano o derivado de poliuretano radiopaco con memoria elastomérica, protector individual plástico, aguja metálica (gula) cámara de reflujo transparente tapón de aire, longitud 28-34 mm, calibre 20 g, envoltura grado	Pieza	21	\$500.11	\$10,716.64
9	Cuchillete desechable 3.0 mm	Caja con 6 piezas	5	\$3,113.88	\$15,569.40
10	Equipo para tricotomía que consta de rastrillo y solución jabonosa	Pieza	80	\$231.59	\$18,527.20
11	Equipo para venoclisis, microgotero. Sin aguja, estéril. En envoltura grado médico	PZA	36	\$209.95	\$7,498.21
12	Equipo para venoclisis, normogotero. Sin aguja, estéril. En envoltura grado médico	PZA	50	\$204.52	\$10,226.00
13	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm, calibre 10 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	80	\$212.60	\$17,008.00
14	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm, calibre 8 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	80	\$212.61	\$17,008.80
15	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm, calibre 12 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	80	\$210.56	\$16,844.80
16	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm, calibre 14 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	100	\$210.56	\$21,056.00
17	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm, calibre 16 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	200	\$209.15	\$41,830.00
18	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm, calibre 18 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	100	\$211.29	\$21,129.00
19	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm, calibre 20 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	80	\$212.61	\$17,008.80
20	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm, calibre 22 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	50	\$212.61	\$10,630.50



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

21	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm., calibre 24 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	50	\$212.61	\$10,630.50
22	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm., calibre 26 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	40	\$212.61	\$8,504.40
23	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm., calibre 28 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	40	\$212.61	\$8,504.40
24	Sonda de látex, tipo nelaton, punta redonda. Longitud 40 cm., calibre 30 fr. Estéril y desechable, envoltura grado médico	Pieza	25	\$212.61	\$5,315.25
25	Sonda foley siliconizada no 12 de 2 vias con globo de 5 ml con conector de valvula estéril	Pieza	25	\$312.20	\$7,805.00
26	Sonda foley siliconizada no 14 de 2 vias con globo de 5 ml con conector de valvula estéril	Pieza	25	\$312.20	\$7,805.00
27	Sonda foley siliconizada no 16 de 2 vias con globo de 5 ml con conector de valvula estéril	Pieza	25	\$312.20	\$7,805.00
28	Sonda foley siliconizada no 22 de 2 vias con globo de 5 ml con conector de valvula estéril	Pieza	36	\$312.20	\$11,150.00
29	Sonda para alimentación de plástico transparente, esteril y desechable con un orificio en el extremo proximal y otro en los primeros 2 cm. Longitud de 38 a 40 cm. Calibre de 10 fr.	Pieza	40	\$221.36	\$8,854.40
30	Sonda para alimentación de plástico transparente, esteril y desechable con un orificio en el extremo proximal y otro en los primeros 2 cm. Longitud de 38 a 40 cm. Calibre de 5 fr.	Pieza	40	\$221.36	\$8,854.40
31	Sonda para alimentación de plástico transparente, esteril y desechable con un orificio en el extremo proximal y otro en los primeros 2 cm. Longitud de 38 a 40 cm. Calibre de 8 fr.	Pieza	50	\$221.36	\$11,068.00
32	Sonda para alimentación de plástico transparente, esteril y desechable con un orificio en el extremo proximal y otro en los primeros 2 cm. Tamaño prematuro. Longitud de 38 a 40 cm. Calibre de 4 fr.	Pieza	25	\$402.68	\$10,067.00
33	Sonda para aspiración, de plástico transparente libre de pirógenos, atóxico, de 55 cm de longitud con válvula de control de aspiración, con punta roma. Estéril y desechable. Calibre, 12 fr	Pieza	40	\$210.13	\$8,405.20



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

34	Sonda para aspiración, de plástico transparente libre de pirógenos, atóxico, de 55 cm de longitud con válvula de control de aspiración, con punta roma. Estéril y desechable. Calibre. 14 fr	Pieza	80	\$210.13	\$16,810.40
35	Sonda para aspiración, de plástico transparente libre de pirógenos, atóxico, de 55 cm de longitud con válvula de control de aspiración, con punta roma. Estéril y desechable. Calibre. 16 fr	Pieza	100	\$210.13	\$21,013.00
36	Sonda para drenaje en forma de "t" de latex , tipo: kerh estéril y desechable calibre de 10 fr	Pieza	36	\$337.72	\$12,061.43
37	Sonda para drenaje en forma de "t" de latex , tipo: kerh estéril y desechable calibre de 12 fr	Pieza	36	\$337.72	\$12,061.43
38	Sonda para drenaje en forma de "t" de latex , tipo: kerh estéril y desechable calibre de 14 fr	Pieza	36	\$337.72	\$12,061.43
39	Sonda para drenaje en forma de "t" de latex , tipo: kerh estéril y desechable calibre de 16 fr	Pieza	36	\$337.72	\$12,061.43
40	Sonda para drenaje en forma de "t" de latex , tipo: kerh estéril y desechable calibre de 18 fr	Pieza	36	\$337.72	\$12,061.43
41	Sonda para drenaje pleural de PVC , ORX, transparente, con disco de fijación , trocar incluido de facil accesos, longitud, 15cm 2 orificios laterales, marcas a 5 a 10cm de la extremidad distal 12 FR	Pieza	10	\$740.22	\$7,402.20
42	Sonda para drenaje pleural de PVC , ORX, transparente, con disco de fijación , trocar incluido de facil accesos, longitud, 15cm 2 orificios laterales, marcas a 5 a 10cm de la extremidad distal 14 FR	Pieza	10	\$763.41	\$7,634.10
43	Sonda para drenaje torácico de elastómero de silicón opaca a los rayos x. Longitud de 45 a 51 cm. Calibre de 28 fr.	Pieza	10	\$776.17	\$7,761.70
44	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 16 desechable con válvula para jeringa 3 vias	Pieza	10	\$6,286.96	\$62,869.60
45	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 12 desechable con válvula para jeringa	Pieza	25	\$532.59	\$13,314.75
46	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 14 desechable con válvula para jeringa	Pieza	50	\$532.59	\$26,629.50



Gobierno del
Estado de México



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

47	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 14 desechable con válvula para jeringa 3 vias	Pieza	25	\$532.59	\$13,314.75
48	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 16 desechable con válvula para jeringa	Pieza	50	\$532.59	\$26,629.50
49	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 18 desechable con válvula para jeringa	Pieza	25	\$532.59	\$13,314.75
50	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 18 desechable con válvula para jeringa 3 vias	Pieza	10	\$2,982.35	\$29,823.50
51	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 20 desechable con válvula para jeringa	Pieza	40	\$532.59	\$21,303.60
52	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 22 desechable con válvula para jeringa	Pieza	40	\$532.59	\$21,303.60
53	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 24 desechable con válvula para jeringa	Pieza	36	\$532.59	\$19,021.07
54	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre 26 desechable con válvula para jeringa	Pieza	18	\$532.59	\$9,510.54
55	Sonda tipo foley de látex con globo de autorretención calibre B desechable con válvula para jeringa	Pieza	40	\$324.96	\$12,998.40
56	Sujetador de tubo endotraqueal ultra (amarillo) no. 710	Envase con 5 piezas	50	\$929.28	\$46,464.00
57	Tienda facial universal con tubo corrugado de 38mm y de 1.8 mts adulto	Pza	100	\$232.85	\$23,285.00
58	Sujetador desechable de tubos de drenaje o sondas, o cateteres verticales con barrera cutanea hidrocoloide. Tamaño adulto	Pieza	300	\$302.93	\$90,879.00
59	Sujetador desechable de tubos de drenaje o sondas, o cateteres verticales con barrera cutanea hidrocoloide. Tamaño pediatrico	Pieza	50	\$302.93	\$15,146.50
60	Sujetador desechable para fijación de cateter central libre de latex	Pieza	80	\$469.55	\$37,564.00
61	Sujetador para traqueostomia	Pieza	50	\$302.93	\$15,146.50



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

62	Sutura cal 3/0 de poliglac 910 1/2c 26mm	Pieza	5	\$3,190.55	\$15,952.75
63	Sutura monofilamento polidioxanona cal. 3/0 a 1/2c35-37mmh70-75cm	Pieza	20	\$488.51	\$9,770.20
64	Sutura monofilamento cal. 5/0 arc 3/8 19-20mm h 45cm	Pieza	40	\$430.52	\$17,220.80
65	Sutura monofilamento polidioxanona cal. 1 a 1/2 35-37mm h 70-75mm	Pieza	40	\$430.52	\$17,220.80
66	Sutura monofilamento polidioxanona cal. 1/0 a 36-37mmh 45-46cm	Pieza	10	\$1,416.45	\$14,164.50
67	Sutura monofilamento polidioxanona cal. 2/0 a 26-27mm h 70-75cm	Pieza	40	\$384.12	\$15,364.80
68	Sutura polipropileno, cal. 2.c/a.circ.40-45mm	Pieza	5	\$2,147.78	\$10,738.90
69	Sutura polipropileno, cal. 4/0.arc.19-20mm	Pieza	5	\$2,147.78	\$10,738.90
70	Sutura seda, cal 1/0.s/a cal.8-10hebras	Pieza	5	\$2,761.96	\$13,809.80
71	Sutura seda, cal 2/0.c/a circ.25-27mm	Pieza	5	\$2,651.19	\$13,255.95
72	Sutura seda, cal. 1.c/a circ.26-27mm	Pieza	5	\$2,651.19	\$13,255.95
73	Sutura seda, cal. 2/0.c/a circ.35-37mm	Pieza	5	\$2,248.11	\$11,240.55
74	Sutura seda, cal.1/0.c/a circ.35-37mm	Pieza	5	\$2,917.97	\$14,589.85
75	Tapón conector esteril desechable de autosellado polivalente, long. 23.90 mm, para perfusión de medicamentos toma de muestra de Inyección de fluidos, con conexión luer-lock y otra de resorte anti-contaminación, diámetro interno 16 ga, de acero inoxidable grado médico, volumen muerto 0.02ml, flujo m i/ mm	Pieza	40	\$372.52	\$14,900.80



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

000485



enGRANDE

Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

76	Tela adhesiva de acetato con adhesivo en una de sus caras, 10 mts x 10cm.	Envase con 5 piezas	80	\$402.68	\$32,214.40
77	Tela adhesiva de acetato con adhesivo en una de sus caras, 10 mts x 2.5 cm.	Pieza	100	\$402.68	\$40,268.00
78	Tela adhesiva de acetato con adhesivo en una de sus caras, 10 mts x 5 cm.	Pieza	100	\$402.68	\$40,268.00
79	Termometro digital, punta flexible suave al tacto para mediciones via oral, axilar y anal, pila tipo reloj, tiempo de medición: 60 segundos, alarma, memoria, punta sumergible en liquidos	Pieza	100	\$253.72	\$25,372.00
80	Tiras de fluorescencia	Pieza	25	\$685.70	\$17,142.50
81	Tiras de schimer reactivas para medir y registrar el volumen de lágrimas	Pieza	5	\$778.49	\$3,892.45
82	Tiras reactivas compatibles con glucometro	Envase con 50 piezas	40	\$614.40	\$24,576.00
83	Toalla de limpieza cutanea, removedora de adhesivo	Caja con 100 piezas	10	\$1,072.15	\$10,721.50
84	Torniquete hemostatico plano de poliestereno adulto	Caja c/10 piezas	10	\$1,793.83	\$17,938.30
85	Torniquete hemostatico plano de poliestereno pediatrico	Caja c/10 piezas	5	\$1,793.83	\$8,969.15
86	Brazalete desechable neonatal de dos vias no.0 y conectores a manguera de PANI	Pieza	5	\$1,139.35	\$5,696.75
87	Papel, rollo impresora p129359-008 compatible con autoclave de peroxido de hidrogeno steris	Paquete	5	\$1,139.35	\$5,696.75



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

88	Tubo endotraqueal de cloruro de polivinilo con marca radiopaca, estéril, desechable, con globo de alto volumen y baja presión, incluye una válvula, un conector, una escala en mm para determinar la profundidad de colocación del tubo. Con orificio tipo murphy. Empaque individual grado medico de 5.0 mm. Calibre de 20 fr.	pieza	25	\$430.52	\$10,763.00
89	Tubo endotraqueal de cloruro de polivinilo con marca radiopaca, estéril, desechable, con globo de alto volumen y baja presión, incluye una válvula, un conector, una escala en mm para determinar la profundidad de colocación del tubo. Con orificio tipo murphy. Empaque individual grado medico de 5.5 mm. Calibre de 22 fr.	Pieza	40	\$552.89	\$22,115.60
90	Tubo endotraqueal de cloruro de polivinilo transparente, con globo y conector opaco a los rx estéril longitud de 32 a 36 cm. Calibre de 26 fr(6.5mm) envoltura grado médico.	Piezas	40	\$430.52	\$17,220.80
91	Tubo endotraqueal de cloruro de polivinilo transparente, con globo y conector opaco a los rx estéril longitud de 32 a 36 cm. Calibre de 32 fr. (8mm) envoltura grado médico.	Pieza	80	\$237.47	\$18,997.60
92	Tubo endotraqueal de cloruro de polivinilo transparente, con globo y conector opaco a los rx estéril longitud de 32 a 36 cm. Calibre de 34 fr. (8.5mm) envoltura grado médico.	Pieza	80	\$237.47	\$18,997.60



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

93	Tubo endotraqueal de cloruro de polivinilo transparente, con globo y conector opaco a los rx estéril longitud de 32 a 36 cm. Calibre de 38 fr. (9.0mm) envoltura grado médico.	Pieza	80	\$237.47	\$18,997.60
94	Tubo endotraqueal de cloruro de polivinilo transparente, con globo y conector opaco a los rx estéril longitud de 32 a 36 cm. Calibre de 40 fr. (9.5mm) envoltura grado médico.	Pieza	40	\$430.52	\$17,220.80
95	Tubo endotraqueal de cloruro de polivinilo transparente, con globo y conector opaco a los rx estéril longitud de 32 a 36 cm. Calibre de 24 fr(6.0mm) envoltura grado médico.	Pieza	25	\$430.52	\$10,763.00
96	Tubo endotraqueal sin globo. Conlumen secundario para surfactante de elastomero de silicón transparente graduado con marca radiopaca, estéril y desechable, diametro interior 2.5 mm. Envoltura grado médico	Pieza	50	\$250.73	\$12,536.50
97	Tubo endotraqueal sin globo. Conlumen secundario para surfactante de elastomero de silicón transparente graduado con marca radiopaca, estéril y desechable, diametro interior 3 mm. Envoltura grado médico	Pieza	40	\$250.73	\$10,029.20



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

98	Tubo endotraqueal sin globo. De elastomero de silicón transparente graduado con marca radiopaca, estéril y desechable, calibre de 10 fr (2.5 mm) . Envoltura grado médico	Pieza	40	\$314.52	\$12,580.80
99	Tubo endotraqueal sin globo. De elastomero de silicón transparente graduado con marca radiopaca, estéril y desechable, calibre de 12 fr (3.0 mm) . Envoltura grado médico	Pieza	40	\$314.52	\$12,580.80
100	Tubo endotraqueal sin globo. De elastomero de silicón transparente graduado con marca radiopaca, estéril y desechable, calibre de 14 fr (3.5 mm) . Envoltura grado médico	Pieza	40	\$314.52	\$12,580.80
101	Tubo endotraqueal sin globo. De elastomero de silicón transparente graduado con marca radiopaca, estéril y desechable, calibre de 16 fr (4.0 mm) . Envoltura grado médico	Pieza	40	\$314.52	\$12,580.80
102	Tubo endotraqueal sin globo. De elastomero de silicón transparente graduado con marca radiopaca, estéril y desechable, calibre de 18 fr (4.5 mm) . Envoltura grado médico	Pieza	10	\$314.52	\$3,145.20
103	Tubo flexible de polivinilo. Diámetro interno 8.00 mm. , diámetro externo 11.1 mm. Rollo con 20 mts	Rollo 20 metros	50	\$387.43	\$19,371.50



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

104	Protector cutáneo a base de dimeticona al 1% polietilenglicol y bioadhesivos de copolimero para manejo de piel sana o dañada, 8 Fl. Oz. Unguento	Pieza	5	\$778.49	\$3,892.45
105	Sistema de sujeción de pies de material flexible suave, con velcro	Pieza	25	\$424.72	\$10,618.00
106	Vaso de plástico para medicamentos de 30ml (1 onza)	Envase con 100 vasos	50	\$347.29	\$17,364.50
107	Venda de huata 10cm	Bolsa con 24 piezas	40	\$295.10	\$11,804.00
108	Venda de huata 15cm	Bolsa con 24 piezas	40	\$338.05	\$13,522.00
109	Venda elástica adhesiva. De algodón y fibra sintética, con adhesivo en una de sus caras. Longitud. 2.7 m ancho. 10.0 cm	Pieza	50	\$406.16	\$20,308.00
110	Venda elástica adhesiva. De algodón y fibra sintética, con adhesivo en una de sus caras. Longitud. 2.7 m ancho. 7.5 cm	Pieza	50	\$406.16	\$20,308.00
111	Venda elástica de tejido plano; de algodón con fibras sintéticas. Longitud. 5 metros, ancho 10cm.	Pieza	50	\$202.01	\$10,100.50
112	Venda elástica de tejido plano; de algodón con fibras sintéticas. Longitud. 5 metros, ancho 15 cm.	Pieza	300	\$204.94	\$61,482.00
113	Venda elástica de tejido plano; de algodón con fibras sintéticas. Longitud. 5 metros, ancho 20 cm.	Pieza	300	\$206.65	\$61,995.00
114	Venda elástica de tejido plano; de algodón con fibras sintéticas. Longitud. 5 metros, ancho 30 cm.	pieza	100	\$210.13	\$21,013.00
115	Venda elástica de tejido plano; de algodón con fibras sintéticas. Longitud. 5 metros, ancho 5 cm.	Pieza	80	\$200.85	\$16,068.00



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

116	Venda enyesada, de gasa de algodón, recubiertas de una capa uniforme de yeso grado medicolongitud 2.75 a 3mts x 15 cm	Pieza	50	\$463.54	\$23,177.00
117	Venda enyesada, de gasa de algodón, recubiertas de una capa uniforme de yeso grado medicolongitud 2.75 a 3mts x 20 cm	Pieza	80	\$542.07	\$43,365.60
118	Venda malla elástica, forma tubular de nylon y látex no estéril, longitud 2 mts, calibre 2 envase con 2 mts	pieza	36	\$204.02	\$7,286.43
119	Venda malla elástica, forma tubular de nylon y látex no estéril, longitud 2 mts, calibre 3 envase con 2 mts	pieza	36	\$204.81	\$7,314.64
120	Venda malla elástica, forma tubular de nylon y látex no estéril, longitud 2 mts, calibre 4 envase con 2 mts	pieza	36	\$205.23	\$7,329.64
121	Venda malla elástica, forma tubular de nylon y látex no estéril, longitud 2 mts, calibre 5 envase con 2 mts	pieza	36	\$205.89	\$7,353.21
122	Venda malla elástica, forma tubular de nylon y látex no estéril, longitud 2 mts, calibre 6 envase con 2 mts	pieza	36	\$209.99	\$7,499.64
123	Venda Tensoplas de 10 cm	Pieza	50	\$406.16	\$20,308.00
124	Venda Tensoplas de 5cm	Pieza	50	\$309.88	\$15,494.00
125	Viscoelastico cohesivo dispersivo duovisc. Cohesivo: composicion 1 % hialuronato de sodio; viscosidad: 39,000cps; peso molecular 1.9 millones de dalton; psmolaridad: 310 mosm/kg; ph: 7.25+/- 0.25 dispersivo: composicion 3 %	Pieza	5	\$1,793.43	\$8,967.15
126	Cateter intravenoso central de poliuretano radiopaco desechable, para venoclisis prolongadas y presion venosa central, aguja calibre No. 14G Cateter calibre 16G	Pieza	25	\$546.51	\$13,662.75



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

127	Aguja para suturar en autopsias de curvatura sencilla . Longitud 12.7cm	Pieza	21	\$349.32	\$7,485.43
128	Barrera protectora de gelatina, pectina y carboximetilcelulosa sódica integrada a la bolsa drenable transparente para colostomia e ileostomia para uso pediátrico, elaborada con dos películas plásticas a prueba de olor y sonido (Acetato de vinil etileno y cloruro de polivinilideno) y confort panel. (Active Life Little Ones Colostomia/Ileostomia, de una pieza).	Paquete 10 piezas	10	\$1,103.27	\$11,032.70
129	Hisopo de madera	Envase con 150 piezas	25	\$244.23	\$6,105.75
130	8 bandejas para portaobjetos de poliestireno archiva hasta 40 portaobjetos de 75 mm x 25 mm en posición horizontal	Pieza	4	\$1,567.24	\$6,716.74
131	Tela adhesiva de acetato con adhesivo en una de sus caras, 10 mts x 2.5 cm.	Pieza	3	\$407.32	\$1,163.77
132	Venda enyesada, de gasa de algodón, recubiertas de una capa uniforme de yeso grado medicolongitud 2.75 a 3mts x 15 cm	Caja con 12 piezas	7	\$546.51	\$3,903.64
133	Cubreobjetos de vidrio no.1 con un espesor de 0.13 a 0.16mm 24x50mm. Resistentes para su uso en cubridor robótico	Caja/150	50	\$287.85	\$14,392.50
134	Apósito antimicrobiano y absorbente, compuesto de cadexomero de yodo no toxico en concentración al 0.9% de acción rápida y sostenida hasta 72hrs medida 6cmx4cm(5gms)	Pieza	4	\$1,230.86	\$4,395.93
135	Embudo de propileno. Diámetro 150 mm	Pieza	3	\$297.13	\$848.94
136	Embudos de vidrio con diámetro de 35 mm y longitud de 50 mm.	Pieza	3	\$447.92	\$1,279.77



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

137	Escobillón de cerdas para lavar embudos, de nylon, con longitud de 7.62 cm, longitud total de 32 cm y diámetro de 1.2 cm.	Pieza	25	\$233.33	\$5,833.25
138	Escobillón de cerdas para lavar tubos de ensaye y frascos con longitud de 12.5cm y longitud total de 20 cm	Pieza	25	\$233.33	\$5,833.25
139	Espátula con hoja de acero inoxidable y mango de madera de 15.0cm	Pieza	3	\$299.79	\$856.54
140	Espatula, con hoja de acero inoxidable y mango de madera. Longitudes de la hoja: 7.5 cm.	Pieza	3	\$259.43	\$741.23
141	Frasco ámbar con boca ancha y tapón esmerilado capacidad 250ml	Pieza	14	\$372.52	\$5,321.71
142	Fras/co de vidrio transparente con boca ancha y tapa de doble ros/ca de plástico capacidad 250 ml	Pieza	14	\$227.53	\$3,250.43
143	Matraces de vidrio refractario con graduacion aproximada tipo erlenmeyer para volumen de 1000ml	Pieza	7	\$349.32	\$2,495.14
144	Matraces de vidrio refractario con graduacion aproximada tipo erlenmeyer para volumen de 500ml	Pieza	3	\$460.67	\$1,316.20
145	Mechero de metal inoxidable con quemador de alta temperatura con regulador de flama punta estabilizadora, con manguera adecuada de hule latex de 2 a 3 metros de longitud. Altura 18.7cm, rejilla de 30mm de diametro	Pieza	1	\$289.01	\$412.87
146	Tubo de ensayo de vidrio de 6mm	Pieza	11	\$210.13	\$2,251.39
147	Vaso de precipitado de vidrio refractario con graduación para volúmenes aproximados en capacidad de 250 ml	Pieza	3	\$266.68	\$761.94



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

148	Vaso de precipitado de polipropileno con graduación para volúmenes aproximados en capacidades de 1000 ml	Pieza	1	\$359.47	\$513.53
149	Vaso de precipitado de vidrio refractario con graduación de volúmenes aproximados de 600ml	Pieza	1	\$290.17	\$414.53
150	Antiséptico tópico estéril para la preparación preoperatoria de la piel. combina 2 antisépticos de amplio espectro (alcohol isopropílico al 74 % y yodoformo que libera al 0.7% de yodo libre) de 6 ml con aplicador con esponja de poliuretano de dosis única y de fácil aplicación.	Envase con 50 pzas	3	\$372.52	\$1,064.34
151	Cuchillos de acero inoxidable de corte estandar medianos y grandes	Pza	3	\$262.33	\$749.51
152	Borra para relleno	Kg	21	\$227.53	\$4,875.64
153	Microdacyn 240ml presentación espray	Pza	3	\$372.52	\$1,064.34
154	Goteros de cristal	Pza	11	\$203.64	\$2,181.86
155	Esponja para lavar material de vidrio	Pza	17	\$210.13	\$3,602.23
156	Cloro de uso domestico	Galon de 4 litros	36	\$256.53	\$9,161.79
157	Jabon liquido con cloro para trastes	Litro	9	\$233.33	\$1,999.97
158	Gelatina	Kg	1	\$662.50	\$946.43



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

159	Circuito para ventilador desechable versamed para ventilador de traslado para paciente adulto	Pza	1	\$970.55	\$693.25
160	Micropipeta de diferentes volúmenes 05-10ul	Pieza	1	\$3,178.37	\$2,270.26
161	Micropipeta de diferentes volúmenes 2-20ul	Pieza	5	\$4,348.73	\$21,743.65
162	Venda Tensoplas de 10 cm	Pieza	1	\$546.51	\$780.73
163	Venda de huata 15cm	bolsa 24 pzas	1	\$355.12	\$253.66
164	Cuchillos de acero inoxidable de corte estandar medianos y grandes	Pieza	25	\$279.73	\$6,993.25
165	Sutura poliéster Ethibon trenzada teraftalato de poli (etileno) # 2	Pieza	5	\$2,866.35	\$14,331.75
166	Medias antiembolicas de compresión mediana para miembros inferiores, hasta el muslo talla chica-larga, par	Pieza	14	\$393.17	\$5,616.71
167	Medias antiembolicas elásticas de compresión mediana, para miembros inferiores, hasta el muslo, tallas chica corta par	Pieza	1	\$430.52	\$307.51
168	Lubricante manual para instrumental quirurgico	Envase	4	\$1,242.46	\$5,324.83
169	Escobillón para tubo de ensaye de 12x75	Pza	34	\$231.01	\$7,920.34
170	Tubo de ensaye pyrex 12 x 75mm	Caja 200 tubos	14	\$215.93	\$3,084.71



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

**ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO**

171	Micropipeta de 100 a 1000 ml	Pza	t	\$1,346.86	\$962.04
172	Hoja de bisturi, de acero inoxidable, estéril y desechable. Numero 15 envase con 100 piezas	Caja con 100 pzas	10	\$378.37	\$3,783.70
173	Hoja de bisturi, de acero inoxidable, estéril y desechable. Numero 20 envase con 100 piezas	Caja con 100 pzas	7	\$378.37	\$2,702.64
174	Catéter venoso periférico, estéril, transparente, composición de material poliuretano o derivado de poliuretano radiopaco con memoria elastomérica, protector individual plástico, aguja metálica (gula), con sistema de seguridad de autoguardado de la aguja, cámara de reflujo transparente tapón de aire, longitud 28-34 mm., calibre 18 g. Envoltura grado médico	Caja con 50 pzas	1	\$1,149.67	\$821.19
175	Tubo para toma y recolección de sangre con edta tapón lila	Caja con 100 tubos	17	\$703.10	\$12,053.14
176	Tubo para toma y recolección de sangre con edta tapón lila	Caja con 100 tubos	17	\$558.11	\$9,567.60
177	Tubo para toma y recolección de sangre tapón rojo.	Caja con 100 tubos	9	\$623.64	\$5,345.49
178	Tubo para toma y recolección de sangre tapón rojo	Caja con 100 tubos	9	\$559.27	\$4,793.74
179	Detergente liquido concentrado trienzimático(proteasa, amilaza, carbohidratos y lipasa), con acción bactericida, fungicida y virucida a base de propionato de didecimetil polioxetilamonio, polihexametileno biguanida, surfactantes senérgicos y agentes secuestrantes y dispersantes.	Galon	36	\$529.11	\$18,896.79



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

180	Perillas pediatricas	Juego de 6 piezas	1	\$462.99	\$330.71
181	Rollo de papel para impresora de sistema 1	cada rolo dura en promedio 3 meses verificar contenido de la caja en piezas	7	\$1,040.06	\$7,429.00
182	Indicador quimico para vapor con pellet quimico sólido sensible a la temperatura y al vapor, con tira de papel absorbente, una cubierta superior papel/plástica permeable al vapor y una cubierta inferior de aluminio laminado aislante al vapor	Caja con 100 pzas	7	\$1,516.20	\$10,830.00
183	Aceite lubricante para endoscopio	Se consume 1 al mes para lubricacion de articulaciones del endoscopio	4	\$2,135.60	\$9,152.57
184	Boquillas para proteccion dental (bite block)	1 boquilla por equipo	7	\$331.92	\$2,370.86
185	Cepillo de lavado para canal de trabajo de duodenoscopia operatorio	estos accesorios se requieren por equipo debido a la higiene con los mismos	1	\$4,253.88	\$3,038.49
186	Cepillo de lavado para canal de trabajo de video gastroscopia adulto	Pieza	1	\$4,253.88	\$3,038.49
187	Cepillo de lavado para canal de trabajo de video gastroscopia pediatrico	Pieza	1	\$4,253.88	\$3,038.49
188	Cepillo de lavado para canal de trabajo de video broncoscopia	Pieza	1	\$4,253.88	\$3,038.49
189	Cepillo de lavado para canal de trabajo de video enteroscopia	Pieza	1	\$4,253.88	\$3,038.49
190	Cepillo de lavado para canal de trabajo de video colonoscopia adulto	Pieza	1	\$4,253.88	\$3,038.49



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

191	Cepillo de lavado para canal de trabajo de video colonoscopia pediátrica	Pieza	1	\$4,253.88	\$3,038.49
192	Pinza de biopsia para gastroscopia adulto	Pieza	1	\$569.71	\$813.87
193	Pinza de biopsia para gastroscopia pediátrica	Pieza	1	\$7,738.03	\$5,527.16
194	Pinza de biopsia para duodenoscopia adulto	Pieza	1	\$7,830.85	\$5,593.46
195	Pinza de biopsia para enteroscopia	Pieza	1	\$569.71	\$406.94
196	Pinza de biopsia para broncoscopia	Pieza	1	\$1,353.84	\$967.03
197	Pinza de biopsia de para colonoscopia pediátrica	Pieza	1	\$865.49	\$618.21
198	Cepillo quirúrgico para lavado de manos	Pieza	25	\$213.75	\$5,343.75
199	Aguja para sistema vacutainer calibre 20g x 38 mm	Caja con 100 pzas	40	\$546.51	\$21,860.40
200	Aguja para sistema vacutainer calibre 22g x 38 mm	Caja con 100 pzas	1	\$645.10	\$921.57
201	Sutura poliéster Ethibon trenzada teraftalato de poli (etileno) 2/0	Caja con 12 pzas	2	\$894.49	\$1,916.76
202	Tela adhesiva de acetato con adhesivo en una de sus caras, 10 mts x 5 cm.	Pieza	4	\$396.88	\$1,700.91



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

**ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO**

203	Detergente desinfectante alta superficie - para la limpieza y desinfección de productos sanitarios - bactericida, fungicida y virucida, Botella de 750 ml con atomizador compuesto de Guanidinio acetato, N-propanol, Alcoholes grasos alcoxlados.	Pieza	1	\$442.12	\$631.60
204	Extensión de 150ml opaca con centenedor luer lock de bajo purgado 2ml elaborado en cloro de vinilo atoxico libre de plrógenos, compatible con la perfusor del hospital	Envase con 200 pzas	2	\$894.49	\$1,916.76
205	Extensión de 150ml opaca con centenedor luer lock de bajo purgado 2ml elaborado en cloro de vinilo atoxico libre de pirógenos, compatible con la perfusor del hospital	Envase con 200 pzas	4	\$396.88	\$1,700.91
206	Apósito antimicrobiano y absorbente, compuesto de cadexomero de yodo no toxico en concentración al 0.9% de acción rápida y sostenida hasta 72hrs medida 6cmx4cm(5gms)	Pieza	1	\$1,822.42	\$1,301.73
207	Filtro en tubo (braun)	Pza	4	\$1,880.42	\$6,715.79
208	Probeta graduada de 1000ml para medir drenajes, de plastico	Pieza	7	\$1,113.71	\$7,955.07
209	Vaso de precipitado de vidrio refractario con graduacion para volúmenes aproximados capacidad de 250ml	Pieza	7	\$266.68	\$1,904.86
210	Vaso de precipitado de vidrio refractario con graduacion para volúmenes aproximados capacidad de 100ml	Pieza	7	\$264.65	\$1,890.36
211	Mortero de porcelana con pistilo mediano	Pieza	2	\$604.51	\$1,295.38
212	Vidrios de reloj medianos	Pieza	3	\$287.85	\$822.43
213	Apósito hidrocelular no adhesivo, hipoalergénico, para la correcta gestion de las secreciones que se producen en las traqueostomias.	Caja con 3 piezas	1	\$2,680.77	\$3,829.67



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

214	Guante quirurgico triflex talla 6 1/2 ortopedico esteril de latex caja 40 pares	Caja con 40 pzas	1	\$3,040.34	\$4,343.34
215	Extensión para venoclisis de 140 cm Adaptadores universales esteril en empaque tipo blister que garantice su esterilidad con impreso de fecha de caducidad	Bolsa con 100 pzas	4	\$1,222.99	\$5,241.39
216	Loción removedora de la película que forma el duraprep, yodoformo, yodo, tintura de benzocaina y residuos de adhesivos, solución no irritante, sin fragancias, acción rápida, contiene suavizantes y humectantes para la piel.	Caja con 100 pzas	6	\$727.46	\$4,156.91
217	Agua oxigenada concentración del 2.5 a 3.5%. Frasco 480 ml	Caja	2	\$1,335.26	\$2,861.27
218	Apósito antimicrobiano y absorbente, compuesto de cadexomero de yodo no toxico en concentración al 0.9% de acción rápida y sostenida hasta por 72 hrs de 8x6cms pza	Pieza	1	\$2,263.19	\$3,233.13
219	Catéter Mahurkar Doble Lumen Ca Al 11 A 12 Fr Longitud 185 A 205 Mm, con Jeringa De 5 Ml Guía De Acero Inoxidable Con Obturador y un dilatador Con extensiones curvas.	Pieza	1	\$2,808.36	\$4,011.94
220	Guante quirurgico triflex talla 8 1/2 ortopedico esteril de latex caja 40 pares	Caja con 40 piezas	7	\$2,273.63	\$16,240.21
221	Loción removedora de la película que forma el duraprap, yodoformo, yodo, tintura de benzocaina y residuos de adhesivos, solución no irritante, sin fragancias, acción rápida, contiene suavizantes y humectantes para la piel.	Pza	1	\$856.21	\$1,223.16
222	Tela adhesiva de acetato con adhesivo en una de sus caras, 10 mts x 10cm.	Envase con 5 pzas	2	\$428.20	\$917.57



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

223	Tela adhesiva de acetato con adhesivo en una de sus caras, 10 mts x 5 cm.	Pza	4	\$604.51	\$2,158.96
224	Aguja para sistema vacutainer calibre 21g x 25 mm	Caja 100 pzas	1	\$674.10	\$481.50
225	Gel conductor hipo alergénico hidrosoluble para ultrasonido	Galón	14	\$460.67	\$6,581.00
226	Aguja compatible con pistola para biospias magnum o Hlsto mg1522 cal 14g x 13 cms	Pza	1	\$6,926.08	\$9,894.40
227	Aguja compatible con pistola para biospias magnum bard cal 14g x 18 cms	Pza	1	\$7,303.06	\$10,432.94
228	Película base clara para sistemas HORIZON en 8 x 10 pulg	cartucho 100 piezas	1	\$4,475.17	\$3,196.55
229	Película base clara para sistemas HORIZON en 14 x 17 pulg	cartucho 100 piezas	1	\$4,719.91	\$3,371.36
230	Apósito hidrocelular adhesivo para manejo de exudado alto o muy alto 17.5 cm x 17.5 cm	Caja con 10 pzas	1	\$4,258.26	\$3,041.61
231	Bolsa de polipropileno para esterilizar en rollo de 200metros medida 10cm	Pza	1	\$3,678.30	\$2,627.36
232	Tapones auditivos	Bolsa de 100 pares	3	\$253.63	\$724.66
233	cepillo dental, para adulto, consistencia mediana.	pieza	4	\$215.93	\$925.41
234	Bolsa esteril para nutricion enteral. Capacidad de 1000ml. Con equipo integrado para bomba.	Pieza	200	\$282.05	\$56,410.00



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

235	Apósito de carbón activado con plata de 10.5 x 10.5cm. Pieza	Pieza	17	\$984.96	\$16,885.03
236	Apósito de gasa parafinada con tejido tipo leno, impregnada con clorhexidina al .5 %	Pieza	1	\$604.51	\$431.79
237	Aguja para raquianestesia o bloqueo subaracnoideo tipo withacre, estéril calibre de 24 g longitud 8.8 cm	Pieza	25	\$334.24	\$8,356.00
238	Aguja para raquianestesia o bloqueo subaracnoideo tipo withacre, estéril calibre de 24 g longitud 8.8 cm	Pieza	25	\$447.92	\$11,198.00
239	Aguja para raquianestesia o bloqueo subaracnoideo tipo withacre, estéril calibre de 26 g longitud 8.8 cm	Pieza	25	\$320.32	\$8,008.00
240	Aguja para raquianestesia o bloqueo subaracnoideo tipo withacre, estéril calibre de 29 g longitud 11.6 cm	Pieza	25	\$334.24	\$8,356.00
241	Aguja para raquianestesia o bloqueo subaracnoideo tipo withacre, estéril calibre de 29 g longitud 11.6 cm	Pieza	25	\$447.92	\$11,198.00
242	Aguja para raquianestesia o bloqueo subaracnoideo tipo withacre, estéril calibre de 27 g longitud 11.6 cm	Pieza	25	\$320.32	\$8,008.00
243	Aguja para raquianestesia o bloqueo subaracnoideo tipo withacre, estéril calibre de 29 g longitud 11.6 cm	Pieza	25	\$447.92	\$11,198.00
244	Apósito de hidrofibras de carboximetilcelulosa sodica al 100% con 1.2 de plata ionica medida 10x10cm	Pieza	50	\$247.42	\$12,371.00
245	Cánula orofaríngea, de plástico transparente, tipo guedel/berman, codificada con color, tamaño 0	Pieza	50	\$247.42	\$12,371.00
246	Boquillas para espirometro	Pieza	1	\$5,882.15	\$5,882.15



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

300448



enGRANDE

Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

247	Nebulizador desechable de micro bomba aeroneb solo	Pieza	1	\$393.40	\$393.40
248	Aguja Hipodermica desechable 18Gx 38mm (Rosa)	Caja con 100 pzas	25	\$286.69	\$7,167.25
249	Antiséptico y germicida de glutaraldeido al 2% con activador en polvo (color verde al activarse)	Galon de 3.78lts.	14	\$407.32	\$5,818.86
250	Cánula orofaríngea, de plástico transparente, tipo guedel/berman, codificada con color, tamaño 4	Pieza	21	\$442.12	\$9,474.00
251	Cánula orofaríngea, de plástico transparente, tipo guedel/berman, codificada con color, tamaño 3	Pieza	14	\$508.23	\$7,260.43
252	Cánula para succión tipo yankauer de plástico grado médico rígido, estéril y desechable Inastillable, punta estándar tipo oliva acanalada ensamblada en una sola pieza, con mango anatómico y tubo de aspiración de plástico grado médico de 6 mm de diámetro interno y 18 cm de longitud (incluye tubo de aspiración de plástico transparente estéril con una longitud de 1.80 m).	Pieza	7	\$256.53	\$1,832.36
253	Bolsa plastico transparente 40 x 60 cm.	Paquete c/1 kilo	7	\$239.13	\$1,708.07
254	Bolsa plastico transparente 15 x 25 cm.	Paquete c/1 kilo	6	\$239.13	\$1,366.46
255	Fibra verde scosh bride	Pieza	4	\$239.13	\$854.04
256	Equipo para tricotomia que consta de rastrillo, solución jabonosa	Pieza	80	\$231.59	\$18,527.20



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

257	Pila de litio tipo boton de 3 w. numero 2024 (para glucometro)	Pieza	40	\$215.93	\$8,637.20
258	Micropila alcalina 1.5W	Pieza	25	\$254.21	\$6,355.25
259	Pila alcalina AAA	Pieza	40	\$290.17	\$11,606.80
260	Cinta de lino	rollo	21	\$464.15	\$9,946.07
261	Cánula de poliuretano flexible, estéril desechable (un solo uso) para aspiración manual endouterina color amarillo diametro de 4mm	Pieza	14	\$439.80	\$6,282.86
262	Cánula de poliuretano flexible, estéril desechable (un solo uso) para aspiración manual endouterina color verde diametro de 5mm	Pieza	14	\$439.80	\$6,282.86
263	Cánula de poliuretano flexible, estéril desechable (un solo uso) para aspiración manual endouterina color azul diametro de 6 mm	Pieza	14	\$439.80	\$6,282.86
264	Cánula de poliuretano flexible, estéril desechable (un solo uso) para aspiración manual endouterina color café diametro de 7 mm	Pieza	14	\$439.80	\$6,282.86
265	Cánula de poliuretano flexible, estéril desechable (un solo uso) para aspiración manual endouterina color marfil diametro de 8mm	Pieza	21	\$439.80	\$9,424.29
266	Cánula de poliuretano flexible, estéril desechable (un solo uso) para aspiración manual endouterina color café oscuro diametro de 9mm	Pieza	21	\$439.80	\$9,424.29
267	Cánula de poliuretano flexible, estéril desechable (un solo uso) para aspiración manual endouterina color verde seco diametro de 10mm	Pieza	21	\$439.80	\$9,424.29
268	Cánula de poliuretano flexible, estéril desechable (un solo uso) para aspiración manual endouterina color azul oscuro diametro de 12mm	Pieza	21	\$439.80	\$9,424.29



Licitación Pública Número:
HRAEZ-LP-004-2015

ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

269	Solución enjuague bucal de clorhexidina al 0.12% efecto prolongado disminuye la carga bacteriana 200 disparos	Envase de 35 ml	20	\$384.12	\$7,682.40
270	Compresa para vientre de algodón, con trama opaca a los rayos x. Longitud. 70 cm. Esteril desechable	Paquete con 5 pzas	20	\$251.89	\$5,037.80
271	Venda estoquinete de 5cm de tejido tubular 100% poliéster	Caja con 7 piezas	20	\$384.12	\$7,682.40
272	Venda estoquinete de 7.5 cm de tejido tubular 100% poliéster	Caja con 5 piezas	20	\$456.81	\$9,136.20
273	Venda estoquinete de 10 cm de tejido tubular 100% poliéster	Caja con 4 piezas	20	\$484.65	\$9,693.00
274	Huata sintética repelente al agua de 10 cm x 2.7 mts	Caja con 12 piezas	20	\$418.14	\$8,362.80
275	Catéter para cateterismo venoso central calibre de 7 fr x 20 cm. De longitud de poliuretano, con punta flexible, radiopaco con tres lumenes internos, distal calibre 16 o 18 g, y proximal calibre 14 g ó 16, dispositivo de fijación ajustable con mínimo una capsula de inyección tipo y equipo de colocación que contiene, jeringa con capacidad mínima de 5 cc, aguja calibre 18 g de 6.35 a 7.20 cm de longitud, guía de alambre de 45 cm a 70 cm con punta flexible en "J" contenida en funda de plástico con dispensador, dilatador vascular y sistema para evitar extravasación de sangre. Esteril y desechable	Pieza	1	\$2,659.68	\$3,799.54
276	Balon de Bakri Post parto, 100% de silico sin latex, 24 fr/54 cm, 500 ml, (cook medical)	Caja con 1 pieza	1	\$6,234.48	\$8,906.40

\$2,980,570.18

SE ADJUDICA A LA EMPRESA COMERCIALIZADORA LA ESTRELA DE DAVID, S.A. DE C.V., LAS PARTIDAS DEL CUADRO ANTERIOR POR UN IMPORTE DE \$2,980,570.18 (DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS 18/100 M.N.)

MONTO TOTAL ADJUDICADO EN LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NO. HRAEZ-LP-004-2015, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO ES DE \$2,980,570.18 (DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS 18/100 M.N.)

FINALMENTE EL SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO POR LA CONVOCANTE, REFIRIÓ LOS SIGUIENTES PUNTOS DE INTERÉS RELACIONADO CON LOS PROVEEDORES.



Licitación Pública Número: HRAEZ-LP-004-2015
ADQUISICION MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

1.- SE DIO A CONOCER EL PRESENTE DICTAMEN DE ACUERDO A LA VALORACIÓN DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ ASÍ COMO LA PLENA ACEPTACIÓN DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES.

2.- SE INFORMA A LOS PROVEEDORES ADJUDICADOS QUE CUENTAN CON DIEZ DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE ESTA FECHA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE.

3.- SE SOLICITA A LA UNIDAD JURÍDICA DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO, PARA QUE SUSCRIBA EL CONTRATO RESPECTIVO.

4.- A PARTIR DE ESTE MOMENTO, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE FALLO, SERÁN EXIGIBLES SIN PERJUICIO DE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO RESPECTIVO, EN LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES SEÑALADOS EN EL PRESENTE ACTO.

POR ÚLTIMO EN ESTE ACTO SE PREGUNTÓ A LOS PRESENTES SI DESEABAN MANIFESTAR ALGUNA OBSERVACIÓN U OBJECCIÓN AL MISMO, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER NINGUNA.

ESTA ACTA CONSTA DE 32 HOJAS, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD, LOS ASISTENTES A ESTE ACTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE A LAS 13:30 HRS. DEL DÍA 19 DE JUNIO DE 2015, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA SU DEBIDA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Lic. Ángel Omar Salgado Maciel	Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales y Servidor Público designado por la Convocante	